
.rr,

W
p§

Estado do Ceará
GOVf,RNO MUNICIPAL DE IPUEIRAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITÀÇÁO

TERMO DE HOMOLOGAÇÁO DO PREGÃO ELETRÔNTCO N" 003.25-PE-SEDUC

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). CATIA N,l,\l()S
VASCONCEI-OS FONTENELE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico n" 003.25-PE-SEDUC, cooli,r',nr'
indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOCAÇÂO

Item: 00001 - Coleção despertar saberes no SAEB - 2" ano

Quantidade: 500,000 Unidade de fomecimento: COLEÇÀO

Situação: HOMOLOC ADO em 07 /02/2025 às I 5 :20:4 I

I{omologado para; EDICOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA,
C.N.P.J. n" 09.596.75'710001-64, pelo menor preço unitiírio, no
valor de R$ 445,000 (Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais).

Item: 00002 - Guia de orientações didáticas despertar saberes no SAEB - 2'anop
Quantidade: 40.000 Unidade de lomecimento: COLEÇÀO

Situação: HOMOLOG ADO en 07 I 02/2025 às I 5:20:4 l

Homoiogado para: EDICOES IPDI'l - GRAFICA, EDlI'ORA E SERVICOS LTDA,
C.N.P.J. n" 09.5 96.7 57 10001-64, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 478,000 (Quatrocentos e Setenta e Oito Reais).

Item: 00003 - Colcção despetar saberes no SAEB - 5" ano

Quantidade: 570,000 Unidade de fomecimento: COLEÇÃO

Situação: HOMOLOGADO em 0'7 /02/2025 às l5:20:41

Homologado para: EDICOES IPDH - CRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA,
C.N.l'.J. n'09.596.75'1i0001-61, pelo menor preço unitário, no
valor de l{S 4,15,000 (Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais).

PQ I)A CIDADE JOSÉ COSTA MAI'OS
site: rvw»,.ipueiras.ce,gov.br

I

,1

'uiâ! tr

DÊ

'.-],



#nm Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE IPUEIRAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Item: 00004 - Cuia de orientações didáticas despenar saberes no SAEB - 5o ano

Quantidade: 40.000 Unidade de lomecimento; COLEÇÀO

Situação: I IOMOLOG ADO em 01 /02/2025 às I 5 :20:4 I

Homologado para: EDICOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA,
C.N.P.J. n'09.596.757/0001-64, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 478,000 (Quatrocentos e Setenta e Oito Reais).

Item: 00005 - Coleção despertar saberes no SAEB - 9'ano
Quantidade: 570,000 Unidade de fomecimento: COLEÇÀO

Situação: HOMOLOC ADO em 07 /02/2025 às I 5 :20:4 I

Homologado para; EDICOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA,
C.N.P.J. n"09.596.75710001-64, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 445,000 (Quatrocentos e Quarcnta e Cinco Reais).

Item: 00006 - Guia de oricntações didáticas despefiar saberes no SAEB - 9" ano

Quantidade: 40,000 Unidade de fomecimento: COLEÇÃO

Situação: I IOMOLOÇ ADO em 07 I 0212025 às I 5 :20:4 I

Homologado para: EDICOIiS IPDII - GRAITICA, EDITORA E SERVICOS LTDA,
C.N.P.J. n'09.596.757/0001-64, pclo nrcnor preço unitário, no
valor de R$ 478,000 (Quatrocentos e Sctenta e Oito Reais).

Item: 00007 - l,ivro de educação dejovens e adultos volume 0l - conectar saberes
na eja

Quantidade: 750,000 Unidade de fomeçimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 07 /02/2025 às l5:20:41

Homologado para: EDICOES IPDII - GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA,
C.N.P.J. n"09.596.75710001-64, pelo menor preço unitiírio, no
valor de R$ 199,000 (Cento e Noventa e Nove Reais).

Item: 00008 - Livro de educação de jovens e adultos, volume 02 - conectar
saberes na eja

Quantidade: 750,000 Unidade de fornecimento: I,NIDADE

Situação: I{OMOLOGADO em 0'l /0212025 às I5:20:41

I{omplogado para: EDICOES IPDII - GRAI.'ICA, EDI'IORA E SERVICOS LTDA,
C.N.P.J. n'09.596.757/000],-64, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 219,000 (Duzentos e Dezenove Reais).

Item: 00009 - LIVITO BRINCAR, CRESCER E 
^PRENDER 

- PARA SERIES INICIAIS
Quantidade: 500,000 Unidadc de fomccimento: UNIDADE

Situação: I IOMOLOG ADO em 07 /02/2025 às I 5 :20:4 I

Ilomologado para: EDICOIIS IPDII - Gl(^FlC^, EDITORA E SERVICOS LTDA,

PQ DA CIDADE JOSÉ COSTA MATOS
sitc: $ !i w. ipueiras.ce.gov. br

2

á-"-\
í§*3r5i)to ,/l - el\6_//\§ggy,,



,F.

W

p]'
f,stado do Ceará

GOYERNO MUNICIPAL DE IPUEIRAS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

C.N.P.J. n' 09.596.75'l10001-64, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 200,000 (Duzentos Reais).

ItCM: OOOIO - KIT DE APOIO DIDÁTICO DO ALUNO - DIRECIONADO AOS CICLOS DE
ALFABETIZAÇÃO
Quantidade: 980,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situaçâo: HOMOLOGADO em 0710212025 às 15:20:41

Homologado para: EDICOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA,
C.N.P.J. n" 09.596.751/0001-64, pelo menor preço unitário, no
valor de RS 477,000 (Quatrocentos e Setenta e Sete Reais).

IICM: OOO I 1 ..KIT DE APOIO DIDÁTICO DO PROFESSOR DA COLEÇÂO MUNDO DA LINGUAGEM

Quantidade: 60,000 Unidade de fomecimento: KIT

Situação: HOMOLOG ADO em 07 I 02 I 2025 às I 5 :20 :4 I

Homologado para: EDICOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA,
C.N.P.J. n" 09.596.7 57 /0001-64, pelo menor preço unitário, no

valor de R$ 478,000 (Quatrocentos e Set€nta e Oito Reais).

Item: 00012 - Coleção pensar grande de educação financeira (2o e 3o anos)

Quantidadl: t.ooo,ooõ Ljnidade de fomecimento: CoLEÇÃo

Situação: HOMOLOQADO em 07 /02/2025 às l5:20:41

Homologado para: EDICOES IPDI I - GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA,
C.N.P.J. n' 09.596.7 57 /0001-64, pelo menor preço unitário, no

valor de RS I 85,000 (Cento e Oitenta e Cinco Reais).

Item: 00013 -.Coleção pensar grande de educação financeira (4o e 5'anos)

Quantidade: 1.080,000 Unidade de fomecimento: COLEÇÃO

Situação: HOMOLOGADO em07102/2025 às l5:20:41

Homologado para: EDICOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA,
C.N.P.J. n" 09.596.75710001-64, pelo menor preço unitário, no

valor de RS 185,000 (Cento e Oitenta e Cinco Reais).

Item: 00014 - Coleção pensar grarde de educação linanceira (6o ao 9' ano)

Quanriaaai: z.zoo,0oô Unidade de fomecimento: CoLEÇÀO

Situação: HOMOLOGADO em 07 /02/202 5 às l5:20:41

Llomologado para: EDICOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA,
C.N.P.J. n'09.596.75'7/0001-64, pelo menor preço unitário, no

valor de R$ 198,000 (Cento e Noventa e Oito Reais).

Item: OOO l5 - Coleção construindo valores na escola, (volume I)
Quantidadi: 500,000 Unidade de fornecimento: COLEÇÀO

Situação: HOMOLOGADO em0710212025 às l5:20:41

PQ DA CIDADE JOSE COSTA MATOS
site: www.ipueiras.ce.gov.br

i-

3

,l

,,í*-à
§*rta X
\- /o 7'\agl!,/



DE

,n,

W
P.I

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE IPIIf,IRAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Homologado para: EDICOES IPDIT - GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA,
C.N.P.J. n" 09.596.75710001-64, pelo menor preço unitiírio, no
valor de R$ 135,000 (Cento e Trinta e Cinco Reais),

Item: 00016 - Coleção construindo valores na escola, (voluurç II)
Quantidade: 500,000 Unidade de fomccimcnto: COLEÇÀO

Situação: HOMOLOG ADO em 07 /02/2025 às I 5 :20:4 I

Ilomologado para: EDICOES IPDII - GRAF'ICA, EDITORA E SERVICOS LTDA,
C.N.I'.J. n'09.596.75'l/0001-64, pc-lo menor prcço unitario, no
valor de RS 115,000 (Cento e Trinta e Cinco Reais).

Itcm: 00017 - Coleção construindo valores na escola: (volume III)
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimenlo: COLEÇÀO

Item: 0001 8 -.Coleção construindo valorcs na cscola (volume IV)
Quantidade: 510,000 Unidadc de fomecimento: COLEÇÃO

Situação: HOMOLOGADO em 0110212025 às I 5:20:41

tlomologado para: EDICOES IPDI I - GRAFICA, ÉDITORA E SERVICOS LTDA,
C.N.P.J. n" 09.596.75710001-64, pelo menor preço unitário, no
valor de RS 135,000 (Cento e Trinta e Cinco Reais).

Situaçâo: IIOMOLOGADO em 07 /02/2025 às l5:20:41

Ilomologado para; EDTCOES IPDI'I - GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA,
C.N.P.J. n'09.596.75710001-64, pclo menor preço unitário, no
valor de R$ 135,000 (Cento e Trinta e Cinco Reais).

ttem: 00019 - Coleção construindo valores na escola, (volume V)
Quantidade: 550,000 Unidade de fomecimento: COLEÇÀO

Situação: HOMOI-OGADO em 07 /02/2025 às 15:20:41

Item: 00020 - Coleção construindo valores na escola, (volume VI)
Quaqtidade: 520,000 Unidade de fomecimento: COLEÇÀO

Situação: HOMOLOGADO em 07 /02/2025 às l5:20:41

Homologado para: IIDICOES IPDII - CRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA,
C.N.P.J. n'09.596.75710001-64, pelo menor prcço unitário, no
valor de RS 135,000 (Cento e Trinta e Cinco Reais).

Homologado para: EDICOES IPDI I - GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA,
C.N.l'.J. n'09.596.75710001-64. pclo menor prcço unitário, no

valor de R$ 135,000 (Cento e Trinta e Cinco Reais).

Item: 00021 - Coleção construindo valorcs na escola, (volume VII)
Quantidade: 555,000 Unidade de fomecimento: COLEÇÀO

PQ DA CIDADE JOSÉ COSTA MATOS
silc: $ n $.ipueiras.ce.gov.br

4

,



DE

#nm Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE IPI]EIRÂS

SECRETARIA DE EDUCAÇÂO

Situação: IIOMOLOG ADO em 0'7 /02/2025 às t 5 :20:4 I

Homologado para: EDICOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA,
C.N.P.J. n' 09.5 96.7571000 I -64, pelo menor preço unitário, no
valor de RS 135,000 (Cento e Trinta e Cinco Reais).

Item: 00022 - Coleçâo construindo valores na escola, (volurne Vlll)
Quantidade: 580,000 Unidade de fomecimento: COLEÇÀO

Item; 00023 - Coleção semeando valores e desenvolvendo habilidades
socioemocionais, 8 livros
Quantidade: 570,000 Unidade de fomecimento: COLEÇÀO

Item: 00024 - Kit pedagógico do aluno da coleção descobrir e aprender interações
2 anos

Quantidade: 380,000 Unidade de fomecimento: KIT

Item: 00025 - Kit pedagógico do aluno da coleção descobrir e aprender interaçôes
3 anos

Quantidade: 460,000 Unidade de fomecimento: KIT

Item: 00026 - Kit pedagógico do aluno da coleção descobrir e aprender interaçôes
4 anos

Quantidade: 470,000 Unidade de fomecimento: KIT

Situação: HOMOLOGADO çm 07/0212025 às l5:20:41

Llomologado para: EDICOES IPDH - CRAFICA, EDI'|ORA E SERVICOS LTDA,
C.N.P.J. n'09.596.75'710001-64. pclo menor preço unitário, no

valor de RS 135,000 (Cento e Trinta e Cinco Reais).

Situação: I IOMOLOG ADO em 0'7 102 12025 às I 5 :20:4 I

Ilomologado para: EDICOES lPDlt - GRAFICA, EDI1'OIiA E SERVICOS LTDA,
C.N.P.J. n" 09.596.'7 57 /0001-64, pelo mcnor preço unitário, no

valor de RS 421,000 (Quatrocentos e Vinte e Um Reais).

Situaçâo: HOMOLOG ADO em 07 /02/ 2025 às I 5 :20:4 I

I lomologado para: EDICOES IPDH - GRAFICA, EDITOI{A E SERVICOS LTDA,
C.N.P.J. n'09.596.75710001-64, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 296,000 (Duzentos e Noventa e Seis Reais).

Situação: HOMOLOG ADO em 07 I 0212025 às I 5 :20:4 I

Homologado para: EDICOES IPDH - CRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA,
C.N.P.J. n'09.596.75710001-64, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 345,000 (Trezentos e Quarenta e Cinco Reais).

Situação: HOMOLOGADO em 07 /02/2025 às l5:20:41

Ilomologado para: EDICOES IPDII - GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA,
C.N.P.J. n'09.596.75110001-64, pelo menor preço unitário, no

PQ DA CIDADE JOSÉ COSTA MATOS
site: www.ipueiras.ce.gov.br

5

1



,H.

W
Estado do Ceará

GOVf,RNO MUNICIPAL DE IPUEIRAS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

valor de R$ 359,000 (Trezentos e Cinquenta e Nove Reais)

Item: 00027 - Kit pedagógico do aluno da coleção descobrir e aprender interações

5 anosf[

Quantidade: 490,000 Unidade de fomecimento: KIT

Situação: HOMOLOGADO em 0'7 /02/2025 às l5:20:41

Homologado para: EDICOES IPDH - GRAI"ICA, EDITORA E SERVICOS LTDA,
C.N.P.J. n"09.596.75710001-64, pelo menor preço unitário, no

valor de R$ 359,000 (Trezentos e Cinquenta e Nove Reais).

Item: 00028 - Kit pedagógico de sala de aula da coleção descobrir e aprender

interaçõcs

Quantidade: I00,000 Unidadc de fomecimento: KIT

Situaçâo : HOMOLOG ADO em 07 / 02 1202 5 às 1 5 :20 :4 I

Homologado para: EDICOES IPDH - GRAFICA, EDI1'ORA E SERVICOS LTDA,
C.N.P.J. n'09.596.'75710001-64, pelo menor preço unitário, no

valor de R$ 538,000 (Quinhentos e TÍinta e Oito Reais).

IICM: OOO29 - HISTÓRIA E LETRAS - MATERIAI- SUPLEMENTAR (VL. I)
Quantidade: 490,000 Unidade dc fomecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOG ADO em 0'1 /02/2025 às I 5 :20;4 I

Homologado para: EDICOES tPDH - GRAIiICA, EDITORA E SERVICOS LTDA,
C.N.P.J. n" 09.596.75110001-64, pelo menor preço unitário, no

valor de RS 110,000 (Cento e Dez Reais).

IICM: OOO3O - HISTORIA E NÚMEROS ' MATERIAL SUPLEMENTAR (VL.2)

Quantidade: 490,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Siluação: HOMOLOG ADO em 07 /0212025 às 1 5:20:4 I

I Iomologado para: EDTCOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVICOS LTDA,
C.N.P.J. n" 09.596.75710001-64, pelo tnenor preço unit;írio, no

valor de R$ 1 10,000 (Cento e Dez Reais).

ttem:00031 - LIVRO DMRSA MENTE PARA ALUNOS NA PERSAPECTIVA DA EDUCAÇÃO

ESPECIAL E INCLUSIVA
Quantidade: 400,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

P-

Situação: I"IOMOLOGADO em 0'7 /0212025 às 15:20:41

Homologado para: EDICOES IPDH - GRA!-[CA, EDI'IORA E SERVICOS LTDA,
C.N.P.J. n" 09.596.7 5'1|OOO l-64, pelo menor preço unitário, no

valor de RS 300,000 (Trezentos Reais).

ttem: 00032 - KI'I PED^GOGICO DO PROFESSOR DO LMO "DIVERSA MENTE"

Quantidade: 30,000 Unidadc de fomecimento: KIT

PQ DA CIDÀDI] JOSÉ COSTA MATOS
site: lvw$.ip ucirâs.ce.gov. br

6

i á66.\
[*"":u',js) ^ - 'l\--)ê /\w:e,/



.Fl.

W

Brf,
Estado do Ceará

GOVtrIL\O MUNICIPAL Dtr IPT]EIRAS
SECRETARIA I) T] F,DUC^ÇÃO

Situação: IIOMOLOGADO eur 07/0212025 às 15:20:41

Ilomologado para: EDICOES IPDH - GRAFICA, EDI ! ORA E SERVICOS LTDA,
C].N.P.J. n" 09.596.75'710001-64, pelo rnenor preço unitário, no

valor de R$ 450,000 (Quatrocentos e Cinquenta Reais).

Á66i';- .

(§".x9
\ó.

CA'I'IA NlAT CH-OS FONT ENlrl.Ii
Competente

Pe D.A CIDÂDE.rosÉ cosrA MATos
sitei w$ w,ipucirâs.ce.goY.br

.}

7

I


